Henricus dictus Berchout hereditarie vendidit Jo dicto Rike filio quondam Johannis Rike hereditarium censum XL solidorum monete solvendum Martini hyemalis ex (dg: tertia) tertia parte unius campi septem iugera et unum

<sup>28</sup> Vergelijk jaarrekening IOlVrBr 1232-116-042r scan 083, 1367, In primo de computatione que fuit facta in anno precedente per dominum Geraerdum Graet et Geraerdum Wisseler prepositos enen mottoen gherekent voer XL s. En vergelijk jaarrekening IOlVrBr 1232-116-041v scan 082, 1367, Ontfaen van dat vrouwe Aleijt van Zulikem der broederscap besette XLJ vlieghuten voer enen mottoen.

<sup>29</sup> Vergelijk jaarrekening IOlVrBr 1232-116-042v scan 084, 1367, Item ontfaen van der stat XVI lib enen mottoen voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening IOlVrBr 1232-116-043r scan 085, 1367, Item gecocht tiegen Goedeken Posteele soen IIII lib siaers om LXII lib den mottoen gerekent voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening IOlVrBr 1232-116-045r scan 089, 1367, Ghecoft bi Gerard Groij end Ant van Beke als proest onser Vrouwen IIII lib 'tsairs teghen Jan Piken Heijn Becker soen lib om XVI lib den mottoen voer XXVI gr ...

hont terre continentis siti prope locum dictum Voer[t] inter hereditatem Johannis Loze ex uno et inter dictum locum die Voert ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 023r 08 di 09-02-1367.

Johannes zvw Katerina van Heze beloofde aan Wolterus gnd van der Sweenslaken zvw Wolterus van de Sweenslake 8 pond geld, met Sint-Martinus over 1 jaar te betalen (za 11-11-1368), en hetzelfde bedrag over 2, 3, 4 resp. 5 jaar.

Jo filius Katerine de Heze promisit super omnia Woltero dicto van der Sweenslaken filio quondam Wolteri van de Sweenslake VIII libras monete a Martini hyemalis proxime futuro ultra annum tantum ultra duos tantum ultra 3 et tantum ultra quatuor et tantum ultra quinque annos persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 023r 09 ma 15-02-1367.

Henricus zvw Wellinus koster van Os verkocht aan Emondus zv Thomas Snijder van Zon (1) een stuk land van de gemeint van Oss, gelegen achter de plaats gnd in ....., tussen Johannes gnd Cleijnman enerzijds en Johannes Boegart anderzijds, (2) een b-erfcijns van 5 schelling geld die voornoemde Henricus beurt uit een huis en erf van Johannes gnd Papen zoen, in Oss, tussen voornoemde Johannes Cleijnman enerzijds en een gemene weg anderzijds. Het stuk land was belast met een b-erfcijns van 5 schelling gemeen paijment.

Henricus filius quondam Wellini Custodis de Os peciam terre communitatis ville de Os (dg: sit r) ad se spectantem ut dicebat sitam retro locum dictum in ..... inter hereditatem Johannis (dg: Cleijnman) dicti Cleijnman ex uno et inter hereditatem Johannis Boegart ex alio ut dicebat cum attinentiis dicte pecie ut (dg: asserebat hereditarie vendidit) annumque et hereditarium censum quinque solidorum monete quem dictus (dg: Jo) Henricus se solvendum (dg: so) habere dicebat ex (dg: h) domo et area Johannis dicti Papen-(dg: s) zoen sita in (dg: Os) parochia de Os inter hereditatem Johannis Cleijnman predicti ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit (dg: domino Johanni de Buederic ad opus Johannis et Cristine pueris suis naturalibus ab eodem domino Jo et Elizabeth de Berchen #pariter# fil genitorum ab eisdem #eodem# puer) #Emondo filio Thome sartoris de Zon# hereditarie possidendos promittens warandiam et questionem proximitatis et obligationem deponere excepto hereditario censu quinque solidorum (dg: mone) communis pagamenti ex dicta pecia t[erre] annuatim solvendo. Testes Scilder et Theodericus datum secunda post Valentini.

BP 1175 f 023r 10 ma 15-02-1367.

Petrus van Goch vernaderde en droeg over aan hr Johannes van Buederic priester, tbv Johannes en Cristina, nkz voornoemde hr Johannes, verwekt bij Elizabeth van Berchen.

Petrus Goch de prebuit (dg: re et) reportavit domino Johanni de Buederic presbitro ad opus Johannis et Cristine puerorum suorum naturalium ab eodem domino J[ohanne] et Elizabeth de Berchen pariter genitorum. Testes datum supra.

BP 1175 f 023r 11 ma 15-02-1367.

Johannes gnd Coelbri van Vechel ev Elizabeth dvw Danijel van der Straten verkocht aan Willelmus zvw voornoemde Danijel het deel, dat aan hem en zijn vrouw gekomen was na overlijden van voornoemde Danijel en diens vrouw Elizabeth gnd Bigghens, in al hun goederen gelegen in Veghel.

(dg: Jo) Johannes dictus Coelbri de Vechel #maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Danijelis van der Straten# omnem

partem et totum ius sibi #seu Elizabeth sue uxori# de morte quondam #dicti Danijelis et# Elizabeth dicte Bigghens (dg: su f) uxoris quondam dicti D[anijelis] iure successionis advolutas in omnibus et singulis bonis que fuerant dictorum quondam Danijelis et Elizabeth coniugum ubicumque in parochia de Ve[chel] consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo (dg: quondam) filio quondam Danijelis predicti ab eodem supportavit promittens warandiam et obligationem ex parte s[ui de]ponere. Testes Scilder et Jacobus datum secunda post Valentini.

BP 1175 f 023r 12 ma 15-02-1367.

Henricus gnd Raet, zv Gerardus Raet, ev Bela dvw Henricus gnd van den Laer gaf uit aan Willelmus gnd Hels zvw Metten gnd Ghenen (1) erfgoederen met gebouwen, in Rosmalen, naast de plaats Huisberg, tussen Everardus zvw Nijcholaus enerzijds en een gemene steeg naar de heide anderzijds, aan voornoemde Henricus van Laer verkocht door Johannes gnd van Ghempe ev Hilla dvw Henricus gnd Bever, welke erfgoederen aan eerstgenoemde Henricus en zijn vrouw Bela gekomen waren na overlijden van voornoemde Henricus van Laer. De uitgifte geschiedde voor (1a) een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, (1b) de hertogencijns, (1c) een b-erfcijns van 50 schelling gemeen paijment. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Willelmus tot onderpand (2) 3 morgen land in Rosmalen ter plaatse Vliedert, tussen wijlen Mijchael gnd van der Vliedert enerzijds en kvw Johannes van Watermael anderzijds.

Henricus dictus Raet filius (dg: quondam) Gerardi Raet maritus et tutor legitimus #ut dicebat# Bele sue uxoris filie quondam Henrici dicti van den Laer quas[am] hereditates cum edificiis omnibus et singulis in dictis hereditatibus consistentibus (dg: sit) sive stantibus sitas in parochia de Roesmalen iuxta locum dictum Huijsbergh inter hereditatem Everardi filii quondam Nijcholai ex uno et inter quandam communem stegham tendentem ibidem versus mericam ex alio venditas dicto (dg: quondam) Henrico de Laer a Johanne dicto de Ghempe marito et tutore legitimo Hille sue uxoris filie quondam Henrici dicti Bever (dg: prout in l[itteris]) et quas hereditates cum suis edificiis predictis primodictus Henricus sibi et Bele sue uxori (dg: iure succ) de morte dicti quondam Henrici de Laer su[ccessione] advolutas esse dicebat dedit ad hereditarium censum Willelmo dicto Hels filio quondam Metten dicte Ghenen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione t[rium] modiorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie purificatione #dicto Henrico a dicto Willelmo# et ad Buscumducis tradenda (dg: ex hereditatibus predictis ad) ex hereditatibus et edificiis predictis p.... atque pro censu domini ducis ipsi domino et hereditario censu quinquaginta solidorum communis pagamenti annuatim exinde dandis etc promittens pro premissis warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis trium modiorum dicte mesure dicto Henrico annuatim ut dictum est solvende dictus Willelmus tria (dg: jui) jugera terre ad se spectantia ut dicebat sita in dicta parochia in (dg: .) loco Vliedert inter hereditatem #quondam# Mijchaelis dicti van der Vliedert ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Jo de Watermael ex alio ut dicebat [predicto] Henrico simul cum premissis ad pignus imposuit et obligavit. Testes Scilder et Theodericus datum secunda post Valentini.

BP 1175 f 023r 13 ma 15-02-1367.

{SAsH Geefhuis regest 600, charter, 15-02-1367}.

Egidius gnd Doncker van Vechel dekker vernaderde een b-erfcijns<sup>30</sup> van 25 schelling gaande uit ¼ deel van een huis en erf in Den Bosch, over de brug van Gerardus gnd metten Koijen, tussen erfgoed van wijlen Petrus gnd Cleijskens enerzijds en erfgoed van Adam gnd van Mierde anderzijds, aan

<sup>30</sup> Zie → BP 1176 f 128r 13 do 17-05-1380, verkoop van de cijns.

Elizabeth wv Egidius Heeskens verkocht door Maria dwv Franco gnd den Sweerde.

Egidius dictus Doncker de Vechel tector prebuit et exhibuit patentes denarios quos suos etc ad redimendum hereditarium censum viginti quinque solidorum solvendum hereditarie ex quarta parte domus et aree site in Buscoducis ultra pontem Gerardi dicti metten Koijen inter hereditatem quondam Petri dicti Cleijskens ex uno et inter hereditatem Ade dicti de Mierde ex alio venditum Elizabeth relicte quondam Egidii Heeskens a Maria filia quondam Franconis dicti den Sweerde #cum suo tutore# (dg: prout) ut dicebat (dg: dictus) dicta vero Elizabeth cum suo tutore ad hoc ab ea electo etc in hoc cedens etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 023r 14 ma 15-02-1367.

Theodericus zwv Johannes gnd Lisen zoen van Crumvoirt verkocht aan zijn oom Ghiselbertus Lizen zoen van Crumvoirt zijn deel in een hoeve gnd Melijs<sup>?</sup> Dircs Hoveken, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Crumvoirt, tussen Nesa van Crumvoirt enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Theodericus filius quondam Johannis dicti Lisen zoen de Crumvoirt omnem partem et totum jus sibi competens in (dg: quod mans) quodam manso dicto [Me<sup>?</sup>]lijs Dircs Hoveken sito in parochia sancti Lamberti de Vucht ad locum dictum Crumvoirt inter (dg: communes plate) hereditatem Nese de (dg: Cu) Crumvo[irt] ex uno et communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ghiselberto Lizen zoen de Crumvoirt (dg: de ..) #suo avunculo# ab eodem supportavit promittens ..... et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1175 f. 023v. scan 1175 023-V.**

Sexta post Agathe: vrijdag 12-02-1367.

Secunda post Valentini: maandag 15-02-1367.

Quinta post Valentini: donderdag 18-02-1367.

BP 1175 f 023v 01 vr 12-02-1367.

Voor schepenen van Den Bosch getuigden Lambertus gnd Baten zoen ..... broer en Rutgherus gnd van Hardeweyjde dat zij erbij aanwezig waren geweest, toen het huwelijk voltrokken werd tussen wijlen Johannes gnd Cleric van Bueselinghen en Bata dwv Johannes gnd Cuper. Voornoemde Johannes had toen al zijn goederen in de heerlijkheid van Herpen en daarbuiten aan voornoemde Bata gegeven.